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tevens heeft dit bedrijf kopieera.ppar.:ttuur beschikb.:1.ar gesteld voor de 
uitslagendienst van de jury. 
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UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Proqrammanummer: 1 100 m wissel dames 

Categorie: AA 

1. K. Brouwer 
2. M. Reble 
3. M. Oomens 
4. A. Schouten 

Categorie: A 

1. s. Schacke 
2. s. v Minnen 
3. J. Heydens 
4. E. Kuiper 
5. M. Le Loux 
6. P. Schueler 
7. B. Kuesters 
8. w. Eygendaal 
9. E. V/d Berg 

Categorie: B 

1. A. Kraus 
2. P. Engelsman 
3. J. Gromjongh 
4. J. ter Hogt 
5. E. Wisselo 

categorie: c 

1. L. Wibbelink 
2. M. v. Leeuwen 
3. H. Kornelis 
4. M. Lever 
5. C. Maas 
6. R. Rassouw 
7. G. Sieber 
8. E. vfd Dungen 

Categorie: D 

AA 
AA 
AA 
AA 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

B 
B 
B 
B 
B 

c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 

1. B. Statkeviciené D 
2. c. Boer-Buys D 
3. c. Nieuwenhuis D 
4. s. Sullivan D 
5. M. Bijlsma D 
6. G. Bak D 

Categorie: E 

1. U. Reble 

Categorie: F 

1. J. v Berkel 
2. M. Vreeken 
3. I. V/d Meer 
4. A. Klein 

E 

F 
F 
F 
F 

ZPC Breda 
D.J.K.Wurzburg 
ZPC Breda 
Swol 1894 

De otters 
P.S.V. Eindhoven 
ARKE de Dinkel 
LZ&PC 
De Aalscholver 
VFR Übach-P 
VFR Übach-P 
ZPC Breda 
De Aalscholver 

S.G. Gladbeek 
SG Hattem-Wezep 
Zw de Zwoer 
LZ&PC 
AZC-Masters 

Steenwijk '34 
ze Woerden 
swol 1894 
LZ&PC 
Zw de Zwoer 
SV Aegir 
D.J.K.Wurzburg 
Z&PC de Houtrib 

VANDENYNAS KAUN 
VZC Vlaardingen 
Swol 1894 
Malibu 
swol 1894 
swol 1894 

D.J.K.Wurzburg 

De Gouwe 
Zw Nieuw Vennep 
Zw Nieuw Vennep 
Zv Nieuw Vennep 

1.13. 0 
1.18. 0 
1. 40. 0 
1. 25. 0 

1.11.0 
1. 09.0 
1.18. 0 
1.17.5 
1.15. 7 
1. 22.5 
1. 24. 0 
1. 19. 0 
1. 50.8 

1.13. 0 
1.25.0 
1.15. 5 
1.32.0 

1. 20.0 
1. 22.0 
1.23.0 
1.31.0 
1.23.0 
1.37.3 
1.42.0 
2.10.0 

1.21.0 
1.20.0 
1.20.0 
1. 25.0 
1. 28.0 
1. 35.0 

1. 50. 0 

1.30.2 
2.10.0 
2.00.0 
2.00.0 

72-741 
73-123 
70-767 
72-262 

69-674 
66-734 
65-130 
66-061 
65-280 
67-753 
66-741 
65-018 
69-291 

60-393 
63-279 
64-239 
63-322 
62-002 

59-300 
55-410 
59-213 
58-
57-347 
55-428 
58-234 
55-518 

53-222 
50-646 
51-192 
54-629 
51-270 
51-014 

1.13.39 
1.19.47 
1.32.46 
1.20.71 d 

1.10.38 
1.12.38 
1.13.81 
1.16.51 
1.18.54 
1.23.83 
1 . 27.05 
1.20.28 d 
1.52.85 d 

1.11.88 
1.18.40 
1.19.20 
1.29.20 
1.58.56 

1.17.29 
1.23.59 
1.23.69 
1.24.00 
1.26.41 
1.38.20 
1.43.84 
2.08.88 

1.18.32 
1.18.90 
1.21.02 
1.22.99 
1.26.52 
1.34.08 

46-345 1.53.99 

42-801 
42-169 
42-167 
42-168 

1.24.91 
1.58.44 
1.56.16 d 
2.13.29 d 



1. 



JITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: G 

1. J. v. Bergen G Het Y 1. 34. 0 35-118 1.36.45 

Categorie: H 

1. E. Pellis H Z.S.A 1.35.0 33-154 1.34.22 
2. A. de Vos H Old Dutch Breda 1. 42. 0 34-003 1.41.53 NMR 

Programmanummer: 2 100 m wissel heren 

Categorie: AA 

1. R. Langeler AA VZPC Vriezenveen 1. 07.0 74-258 1.04.73 
2. M. Voorn AA B&O dE otters 1. 05. 0 73-582 1.07.22 
3. H. Terpstra AA B&O de otters 1. 10. 0 72-371 1.11.06 
4. M. vjd Nes AA De Aalscholver 1.15.8 71-187 1.19.22 
5. T. Voskamp AA De Duikelaar 1.19. 0 71-297 1.22.21 

Categorie: A 

1. P. de Rover A De Futen 1.14. 0 67- 1.04.67 
2. P. Kerremans A Hellas 1. 06.0 66-447 1.05.46 
3. E. Nymeyer A ARKE de Dinkel 1. 06. 0 69-173 1.06.23 
4. M. Scholten A ARKE de Dinkel 1. 05. 0 66-518 1.06.32 
5. M. Keemers A Z.P.A. 1. 09.0 69-203 1.07.13 
6. J. Kuylaars A ZPC Breda 1. 07.5 66-024 1.09.73 
7. M. Erke A TV Rheindahlen 1. 09.0 68-336 1.09.90 
8. E. Looyenga A De Aalscholver 1. 13. 0 66-297 1.11.25 
9. A. Overheul A Zv Zaltbommel 1.11.0 66-170 1.11.87 

10. N. Korzelius A zv de Amer 1.10. 0 65-598 1.12.02 
11. G. Hoekstra A ZPA Almelo 1. 20.0 65-218 1.15.42 
12. A. Schrauwen A de Roersoppers 1.14.0 65-289 1.16.82 
13. F. Rijnierse A Keller Keukens D 1.15. 0 65-747 1.16.82 
14. A. Crispin A Old Dutch Breda 1.11.0 65-012 1.06.72 d 

Categorie: B 

1. E. v Norden B AZ&PC Anova 1. 01. 0* 63-801 1.02.46 
2. M. Ekkelboom B ARKE de Dinkel 1. 05. 0 64-451 1.03.13 
3. G. Hemeltjen B ARKE de Dinkel 1. 06. 0 61-069 1.05.45 
4. K.J. v Overbeke B OZ&PC 1. 04.7 62-675 1.05.98 
5. H. Nijland B VZC Veenendaal 1. 03. 2 63-042 1.06.41 
6. R. Phaff B Rapido '82 1. 08.0 62-254 1.07.10 
7. A. de Rover B De Futen 1. 08.0 64-701 1.08.11 
8. R. Grove B zsc aceanus 1. 09.0 61-603 1.08.61 
9. M. Tuyl B Old Dutch Breda 1.14. 0 60-021 1.15.83 

10. M. Floris B ZPA Almelo 1.20.0 64-220 1.18.07 
11. N. van Maanen B Zv Zaltbommel 1.14. 9 61-431 1.18.49 
12. A. v Buiten B Swol 1894 1.18. 0 63-203 1.18.77 
13. H. Ariëns B Aqua Novio'94 1.30.0 62- 1.20.56 
14. A. Pasman B VZPC Vriezenveen 1.23.0 64-408 1.25.31 
15. R. Bakker B De Aalscholver 1.30.0 62-282 1.32.89 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

categorie: c 

1. R. Broer c DES Den Haag 
2. M. vfd Vijver c Old Dutch Breda 
3. B. v Gent c v.z.c.veenendaal 
4. P. v Loon c ZPC Breda 
5. K. Sonke c Old Dutch Breda 
6. M. Thomson c Milngavie & B 
7. A. Pantekoek c ZV Rotterdam 

categorie: D 

1. c. Bos D de Roerdoppers 
2. J.W. Broek D De Aalscholver 
3. P. Husslage D ZPC Breda 
4. B.V/d Ziel D swol 1894 
5. c. V Es D Zv de Amer 
6. R. Bak D swol 1894 
7. R. Kaczmarek D SG Bayer 

categorie: E 

1. J.K. Anthoni E Rapido '82 
2. R. Uijtenbogaart E De Dolfijn 
3. w. Been E zsc aceanus 
4. H. Roos E Z&PC West Friesl 
5. D. Kuyer de E ZSC Oceanus 
6. H. Wissela E AZC-Masters 

Categorie: F 

1. M. Bottin F Sv Langenfeld 
2. R. Ha nou F zsc Oceanus 

categorie: G 

1. N. Ge ers G De Gouwe 
2. J. Eichhorn G Ze Lisse 
3 . R. v.Gestel G W.Z.K. 
4. G Pompen G Aqua Novio '94 

categorie: H 

1. w. Jontza H ssv Rheydt 

categorie: I 

1. K.H. Knaps I SSV Rheydt 
2. R. Holtes I De Dolfijn 

Proqrammanummer: 3 so m ruq dames 

Categorie: AA 

1. M. Reble 
2. M. Yzerman 

AA 
AA 

DJK Wurzburg 
ZPC Breda 

1. 05. 0* 
1. 08.0 
1. 09.0 
1.12. 5 
1.16. 0 
1. 22. 0 
1.27.2 

1.11.0 
1.10. 7 
1.12. 5 
1.18. 5 
1. 20.0 
1. 20.0 
1. 20.5 

1.11.5 
1.11.0 
1.21.5 
1.18. 0 
1.21.8 
1. 25.0 

1. 25.0 
1.15. 0 

1.19. 0 
1.26.0 
1.26.0 
1.30.0 

1. 42. 0 

1.30.0 
1.47.0 

0.37.0 
0.40.0 

59-421 1.08.41 
57-017 1.09.11 
55-150 1.09.24 
56-053 1.13.94 
56-020 1.15. 01 
58-191 1.22.59 
58-452 1.23.67 

53-018 1.10.52 
54-260 1.11. 35 
53-153 1.12.08 
52-204 1.20.90 
53-626 1.21.58 
54-019 1.22.68 
52-955 1.23.23 

49-015 1.12.20 
47-665 1.13.41 
47-638 1. 21.15 
45-453 1.21.96 
49-633 1.23.85 
47-001 1.24.82 

41-706 1.27.95 
43-682 1. 16.10 

38-606 1.17.35 
37-215 1.25.60 
35-002 1.25.70 
37-352 1.28.42 

31-449 1.40.82 

25-829 1.30.23 
25-269 1.45.60 

73-123 0.36.88 
72-772 0.37.07 

d 

NMR 



.iiTSLAGEN 12 e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: A 

1. s. v Minnen A P.S.V. Eindhoven 0.35.0 66-734 0.35.39 
2 . T. Lootsma A De Amer 0.42.0 65- 0.37.38 
3 . u. Rothärmel A VFR Übach-P 0.38.6 65-854 0.37.57 
4. c. ael13ner A SV Aegir 0.34.2 67-501 0.37.68 
5. A. de Groot A De Zwoer 0.38.0 66-281 0.37.70 
6. F. Protzman A Z.P.A. 0.45.0 65- 0.39.78 
7. E. v Vellen A ESCA-AZC 0.43.0 69- 0.41.99 

Categorie: B 

1. L. Gromjongh B De Zwoer 0.33.0 64-239 0.34.75 
2. c. v Dalen B swol 1894 0.45.0 61- 0.42.33 
3 . J. Eshuis B swol 1894 0.49.0 61- 0.46.81 
4. c. Bakker B Zv Nieuw Vennep 0.38.0 61 0.47.33 
5. E. Wissela B AZC-Masters 0.54.1 62-002 0.55.18 

Categorie: c 

1. M. v Leeuwen c ZC Woerden 0.34.0 55-410 0.36.07 
2. M. Lever c LZ&PC 0.43.0 58- 0.39.15 
3 . M. Muschallik c SG Bayer 0.41.0 57-955 0.41.14 
4. T. vfd Werf c Zv Nieuw Vennep 0.43.0 57-173 0.43.79 

Categorie: D 

1. M. Bijlsma D Swol 1894 0.40.5 51-270 0.40.38 
2. K. Bos D de Roersoppers 0.45.0 52- 0.43.80 
3. G. Bak D swol 1894 0.45.0 51-014 0.44.93 
4 . M. Foks D ESCA-AZC 0.47.0 52-711 0.45.17 
5. A. Voorn D zsc aceanus 0.51.1 50-636 0.51.88 
6. G. Rijkelijkhuiz. D Zv Nieuw Vennep 0.50.0 54- 0.58.69 
7. E. Kal jo D U-Club Tallinn 0.58.0 50-217 1.14.61 
8. L. Verhagen D Z&PC Alkemade 0.55.0 52- 0.54.55 d 

Categorie: E 

1. u. Reble E DJK Wurzburg 0.52.0 46-345 0.50.46 
2 . c. Pöhlmann E DJK Wurzburg 0.52.0 47-567 0.52.86 

Categorie: F 

1. J. v Berkel F De Gouwe 0.44.8 42-801 0.41.05 
2 . L. Kamp F AZC-Masters 0.45.0 44-006 0.44.53 
3. M. Vreeken F zv nieuw Vennep 0.53.0 42-169 0.51.97 
4. B. v Ingen F Zv Nieuw Vennep 0.55.0 43- 1.09.14 
5. w. Rähr F SV Aegir 0.55.1 42-802 0.57.30 d 
6. A. vfd Stam F Zv Nieuw Vennep 0.55.0 43- 1.08.72 d 

Categorie: G 

1. J. v Bergen G Het y 0.43.0 35-118 0.44.81 
2 . R. Lumiste G U-Club Tallinn 0.53.0 35-102 0.52.72 
3. H. Ernst G SV Aegir 0.54.3 37-308 0.55.75 
4. T. v Ditzhuyzen G zsc aceanus 0.56.3 35-631 0.57.21 
5. B. We13ling G SV Aegir 0.59.1 37-411 1.00.78 
6. I. Goebel G SV Aegir 0.52.4 39-515 0.53.24 d 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

categorie: H 

1. I. Maassen H zsc aceanus 0. 51. 3 34-634 0.49.16 
2. M. Birkner H SV Aegir 1. 04.8 34-111 1.01.52 

categorie: J 

1. G. Schönberger J Z.P.B. Profus 0.53.0 21-797 0.54.27 
2. N. Kut ti J U-Club Tallinn 0.58.0 22-109 0.59.27 

Programmanummer: 4 so m rug heren 

categorie: AA 

1. H. Terpstra AA B&a de otters 0.33.0 72-371 0.33.44 

categorie: A 

1. P. de Rover A De Futen 0.32.0 67- 0.29.68 
2. F. Jansen A VFR Übach-P 0.31.5 66-547 0.30.90 
3 • J. Zegers A ESCA-AZC 0.35.0 67- 0.34.37 
4. G. Hoekstra A ZPA Almelo 0.35.0 65-218 0.34.97 
5. E. de Jong A swol 1894 0.36.0 69- 0.37.22 

categorie: B 

1. H. Nijland B VZC Veenendaal 0.29.4* 63-042 0.29.55 
2 . E. v Norden B AZ&PC Anova 0.28.9* 63-801 0.30.28 
3. K.J. v Overbeke B az&PC 0.30.6 62-675 0.31.47 
4. R. Phaff B Rap i do '82 0.32.0 62-254 0.31.92 
5. A. de Rover B De Futen 0.33.0 64-701 0.32.28 
6. R. Prins B D.Z.V. 0.33.0 62-573 0.33.02 
7. J. Germs B Poseidon '59 0.34.0 60-341 0.33.84 
8. N. van Maanen B Zv Zaltbommel 0.35.3 61-431 0.36.71 
9. M. Floris B ZPA Almelo 0.35.0 64-220 0.38.39 d 

10. E. Kasëta B Kiras-Kaunas 0.34.0 60-311 AA. d 

categorie: c 

1. A. Paschek c SG Bayer 0.34.5 57-526 0.34.78 
2. P. Schoenmakers c de Roersoppers 0.35.0 59-309 0.36.25 
3. A. Pantekoek c Zv Rotterdam 0.38.2 58-452 0.36.46 
4. T. Munneke c B&a de Otters 0.45.0 55-695 0.49.15 

categorie: D 

1. R. Au st D VFR Übach-P 0.34.5 53-789 0.34.16 
,. 

2. G. Rassouw D SV Aegir 0.37.5 54-521 0.37.07 
3 • H. Rode D SV Aegir 0.37.4 54-415 0.40.89 
4. J. vfd Meer D zsc aceanus 0.44.6 50-639 0.47.19 
5. G. Muschallik D SG Bayer 0.35.5 50-517 0.34.98 d 

categorie: E 

1. H. Wissela E AZC-Masters 0.38.0 47-001 0.36.54 
2. w. Stahlschmidt E VFR Übach-P 0.37.2 48-951 0.36.69 
3 . G. Bergé E Hellas 0.39.0 45-075 0.37.94 
4. P. Böhm E vcz Veenendaal 0.36.0 48- 0.38.10 
5. H. Lemke E SV Aegir 0.42.8 46-601 0.39.87 



~ITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: F 

1. F. vjd Walle 

categorie: G 

1. N. Geers 
2. J. Eichhorn 
3. R. van Gestel 

Categorie: I 

1. P. van Dijk 
2. R. Holtes 

Categorie: J 

1. B. Lamers 
2. F. Goovaerts 

Categorie: K 

1. J. V Dijk 
2. H. Engels 

Proqrammanummer: 5 

Categorie: 100+ 

1. Aalscholver 
2. VfR U-Palenberg 

Categorie: 120+ 

1. zv de Amer 
2. Aalscholver 2 
3. ESCA AZC 

Categorie: 160+ 

1. swol 1894 
2. Oceanus 

I 
I 

J 
J 

K 
K 

F 

G 
G 
G 

Old Dutch Breda 0.38.0 

De Gouwe 
Ze Lisse 
W.Z.K. 

0.37.0 
0.39.0 
0.40.0 

Ohio Mast. swim 0.38.0 
De Dolfijn 0.44.0 

De Dolfijn 
w.z.v. 

ZCE 
ssv Rheydt 

0.51.0 
0.53.0 

0.51.0 
0.55.0 

43-001 0.40.58 

38.606 
37-215 
35-002 

0.36.82 
0.38.49 
0.40.25 

29-184 0.37.33 
25-269 0.45.03 

20-044 0.51.19 
20-012 0.56.66 

17- 0.53.37 
19-326 0.55.33 

4 x 50 m estafette vrij mixed 

1. 56. 5 
1. 58. 0 

2.10.0 
2.07.0 
2.07.0 

100+ 
100+ 

120+ 
120+ 
120+ 

2.01.5* 160+ 
2.47.0 160+ 

1.52.45 
1.59.56 

2.05.27 
2.14.61 
2.23.12 

2.00.87 
2.25.58 

Proqrammanummer: 6 100 m vlinder dames 

Categorie: AA 

1. K. Brouwer 
2. M. Reble 
3. I Overheul 

Categorie: A 

1. s. Schacke 
2. M. Verwaard 
3. K. Kuylaars 
4. E. Kuiper 

AA 
AA 
AA 

A 
A 
A 
A 

ZPC Breda 
DJK Wurzburg 
Zv Zaltbommel 

De otters 
ZPA Almelo 
ZPC Breda 
LZ&PC 

1.11.0 
1.20.0 
1.31.0 

1. 09.0 
1.12. 0 
1.20.0 
1. 20.0 

72-741 
73-123 
70-244 

69-674 
69-567 
66-022 
66-061 

1.12.20 
1.18.57 
1.32.83 

1.08.63 
1.14.60 
1.16.70 
1.15.72 



UZTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPZOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

categorie: E 

1. N. Helde E U-Club Tallinn 1.30.0 

Categorie: G 

1. H. Klausen G U-Club Tallinn 2.05.0 

categorie: H 

1. A. de Vos H Old Dutch Breda 1.58.0 

Proqrammanummer: 7 100 m vlinder heren 

Categorie: AA 

1. R. Langeler 

Categorie: A 

1. E . Nymeyer 
2. P. Kerremans 
3. J. Langbroek 
4. M. Erke 
5. J. Kuylaars 
6. F. Rijnierse 
7. B. Keuter 

categorie: B 

AA 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

1. K.J. v Overbeeke B 
2. W. Nijenhuis B 
3. N. van Maanen B 

categorie: c 

1. H. Verlinden 
2. B. V Gent 

categorie: D 

1. c. Bos 
2. J.W. Broek 

categorie: E 

1. D. Uytenbogaart 
2. H. Wisselo 
3. D. Kuyer 

Categorie: F 

1. R. Hanou 
2 . M. Bottin 

categorie: G 

1. N. Geers 
2. A. Uustalu 

c 
c 

D 
D 

E 
E 
E 

F 
F 

G 
G 

VZPC Vriezenveen 1.03.0 

ARKE de Dinkel 
Hellas 
De Gooye 
TV Rheindahlen 
ZPC Breda 
Keller Keukens D 
VFR Übach-P 

OZ&PC 
ESCA 
Zv Zaltbommel 

1. 03.0 
1. 05. 0 
1. 04.0 
1. 08.0 
1. 10. 0 
1.15. 0 
1.15. 5 

1. 05.8 
1. 07. 0 
1.18.0 

de Roersoppers 1.10.0 
v.z.c.veenendaal 1.08.0 

de Roersoppers 
De Aalscholver 

De Dolfijn 
AZC-Masters 
ZSC Oceanus 

ZSC Oceanus 
Sv Langenfeld 

De Gouwe 
U-Club Tallinn 

1. 09.0 
1. 10. 5 

1.11.0 
1.22.0 
1.20.0 

1.18. 0 
1. 29.0 

1.22.0 
1. 56. 0 

49-707 1.32.90 d 

36-219 2.23.07 

34-003 1.50.67 

74-258 1. 05.58 

69-173 
66-447 
65-007 
68-336 
66-024 
65-747 
69-963 

62-675 
64-567 
61-431 

1. 01.64 
1.04.44 
1.05.72 
1.10.92 
1.12.30 
1.18.63 
1. 13. 3 7 d 

1.06.21 
1. 08. 09 
1.24.96 

59-307 1. 09.29 
55-150 1.09.54 

53-018 1.10. 40 
54-260 1.14.62 d 

47-665 
47-001 
49-633 

1. 11.89 
1.19.03 
1.25.37 

43-682 1.18. 81 
41-706 1.30.33 

38-606 1. 24.41 
35-604 1. 57.44 



lTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: I 

1. K.H. Knops I ssv Rheydt 

Proqrammanummer: a so m vrij dames 

Categorie: AA 

1. A. Schouten 
2. M. Roelink 
3. A. Lorist 

categorie: A 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7 . 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

s. v Minnen 
J. Heydens 
I. Molenwijk 
B. Bonhof 
B. Kuesters 
s. Ton 
w. Eygendaal 
P. Schueler 
A. de Groot 
N. Dunker 
T. Lootsma 
F. Protzman 
E. v Vellen 
M. Neeleman 
N. Menet 
P. vfd Heyden 

Categorie: B 

1. A. Kraus 
2. M. Bloemzaad 
3. c. v Dalen 
4. c. Koschorreck 
5. c. Bakker 
6. J. Eshuis 
7. E. Wisselo 

Categorie: C 

1. L. Wibbelink 
2. c. Maas 
3. H. Kornelis 
4. M. v Leeuwen 
5. M. Lever 
6. M. Muschallik 
7. R. Schotman 
8. T. V/d Werf 
9. R. Rassouw 

10. J. Putrimiené 
11. W. Broer 
12. S. V/d Ziel 

AA 
AA 
AA 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 

c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 

Swol 1894 
De Futen 
Swol 1894 

P.S.V. Eindhoven 
ARKE de Dinkel 
SG Hattem-Wezep 
SG Hattem-Wezep 
VFR Übach-P 
SG Hattem-Wezep 
ZPC Breda 
VFR Übach-P 
Zv de Zwoer 
ZPC Breda 
De Amer 
Z.P.A. 
ESCA-AZC 
ESCA-AZC 
zsc Oceanus 
ESCA-AZC 

SG Gladbeek 
Zv de Amer 
Swol 1894 
DJK Wurzburg 
Zv Nieuw Vennep 
Swol 1894 
AZC-Masters 

Steenwijk '34 
Zv de Zwoer 
Swol 1894 
Ze Woerden 
De Duikelaar 
SG Bayer 
Swol 1894 
Zv Nieuw Vennep 
sv Aegir 
VANDENYNAS KAUN 
DES Oen Haag 
swol 1894 

1.28.0 

0.33.2 
0.33.0 
0.55.0 

0.27.4 
0.29.0 
0.30.0 
0.31.0 
0.31.8 
0.31.5 
0.32.0 
0.32.8 
0.32.0 
0.32.1 
0.38.0 
0.40.0 
0.38.0 
0.39.0 
0.47.8 
0.48.0 

0.28.0 
0.30.0 
0.40.0 
0.38.0 
0.38.0 
0.43.5 
0.46.3 

0.31.0 
0.31.0 
0.31.5 
0.33.0 
0.35.0 
0.34.5 
0.35.0 
0.36.0 
0.38.4 
0.35.0 
0.38.0 
0.54.0 

25-829 1.30.02 

72-262 
72-746 
70-

66-734 
65-130 
68-447 
65-397 
66-741 
68-278 
65-018 
67-753 
66-281 
67-783 
65-
65-
69-
67-
66-
66-

60-393 
61-621 
61-
61-987 
61-
61-
62-002 

59-300 
57-347 
59-213 
55-410 
58-
57-955 
59-026 
57-173 
57-428 
58-711 
59-
58-254 

0.31.39 
0.33.02 
0.49.78 

0.27.96 
0.28.52 
0.28.83 
0.31.00 
0.31.41 
0.31.81 
0.31.91 
0.32.41 
0.32.73 
0.32.91 
0.33.79 
0.34.54 
0.37.67 
0.39.14 
0.48.00 
0.50.85 

0.28.39 
0.29.47 
0.35.50 
0.37.86 
0.38.81 
0.42.14 
0.49.14 

0.30.64 
0.32.40 
0.32.63 
0.33.26 
0.34.29 
0.34.33 
0.34.56 
0.34.89 
0.34.96 
0.35.33 
0.39.52 
0.49.27 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: D 

1. C. Boer-Buys D 
2. c . Nieuwenhuis D 
3. s. Sullivan D 
4. M. Bijlsma D 
5. K. Bos D 
6. I. Wittenberg D 
7. A. Voorn D 
8. L. Verhagen D 
9. E. Kaljo D 

10. G. V Rijkelijkh. 0 
11. R. Harmsen D 

Categorie: E 

1. 0. Hekkenberg 
2. c. Pöhlmann 
3. U. Reble 

Categorie: F 

1. J. v Berkel 
2. L. Kamp 
3. M. Vreeken 
4. I. vfd Meer 
5. A. V/d Stam 

Categorie: G 

3. H. Annas 
2. L. vfd Meer 

Categorie: I 

4. A. Derkse 

Categorie: J 

5. G. Schönbergen 
6. N. Kutti 

E 
E 
E 

F 
F 
F 
F 
F 

G 
G 

I 

J 
J 

VZC Vlaardingen 
Swol 1894 
Malibu 
Swol 1894 
de Roersoppers 
LZ&PC 
ZSC Oceanus 
Z&PC Alkemade 
U-Club Tallinn 
Zv Nieuw Vennep 
Z&PC de Houtrib 

zsc Oceanus 
DJK Wurzburg 
DJK Wurzburg 

De Gouwe 
AZC-Masters 
Zv Nieuw Vennep 
Zv Nieuw Vennep 
Zv Nieuw Vennep 

VFR Übach-P 
zsc aceanus 

AZC-Masters 

Z.P.B. Profus 
U-Club Tallinn 

Proqrammanummer: 9 50 m vrij heren 

Categorie: AA 

1. M. Voorn 
2. H. Terpstra 
3. M. Scholtens 
4. M. Meers 
5. M. v/d Veur 
6. M. Schmidt 
7. T. Voskamp 
8. M. V/d Nes 

AA 
AA 
AA 
AA 
AA 
AA 
AA 
AA 

B&O de otters 
B&O de otters 
DES Oen Haag 
de Roersoppers 
DES Oen Haag 
SV Aegir 
De Duikelaar 
De Aalscholver 

0.30.0 
0.30.0 
0.32.0 
0.36.0 
0.37.0 
0.39.0 
0.44.3 
0.47.0 
0.48.0 
0.50.0 
0.53.0 

0.46.2 
0.42.0 
0.42.0 

0.36.1 
0.44.0 
0.46.0 
0.42.7 
0.48.0 

0.39.6 
0. 41.5 

0.46.0 

0.45.0 
0.56.0 

0.27.0 
0.28.0 
0.28.0 
0.28.0 
0.28.0 
0.29.0 
0.30.0 
0.30.1 

50-646 
51-192 
54-629 
51-270 
52-
52-323 
50-636 
52-
50-217 
54-
53-

48-632 
47-567 
46-345 

42-801 
44-006 
42-169 
42-167 
43-

0.29.59 
0.30.10 
0.32.44 
0.35.12 
0.37.71 
0.39.21 
0.44.81 
0.45.54 
0.50.17 
0.52.58 
0.59.16 

0.44.22 
0.44.77 
0.45.42 

0.35.58 
0.42.93 
0.44.26 
0.44.39 
1.01.32 d 

36-258 0.40.12 
36-635 0.40.36 

29-003 0.45.72 

21-797 0.46.00 
22-109 0.54.41 

73-582 
72-371 
74-414 
72-
73-
71-929 
71-297 
71-187 

0.26.93 
0.27.88 
0.28.30 
0.28.55 
0.28.72 
0.29.80 
0.32.09 
0.32.31 



,ZTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

categorie: A 

1. B. Romeyn A Hellas 0.26.0 68-159 0.25.38 
2. M. Keemers A Z.P.A. 0.27.0 69-203 0.25.47 
3 . P. de Rover A De Futen 0.28.0 67- 0.25.52 
4. E. Nymeyer A ARKE de Dinkel 0.27.0 69-173 0.26.00 
5. N. Yzerman A ZPC Breda 0.31.0 69- 0.26.42 
6. J. Langbroek A De Gooye 0.27.0 65-007 0.27.26 
7. N. Korzelius A Zv de Amer 0.27.0 65-598 0.27.27 
8. A. Overheul A Zv Zaltbommel 0.26.7 66-170 0.27.28 
9. M. de Bokx A VZC Veenendaal 0.28.0 69- 0.27.31 

10. G. Hoekstra A ZPA Almelo 0.27.0 65-218 0.27.64 
11. E. Marchee A DES Den Haag 0.28.0 69- 0.27.78 
12. F. Jansen A VFR Übach-P 0.26.8 66-547 0.28.34 
13. J. Zegers A ESCA-AZC 0.30.0 67- 0.29.74 
14. J. Dannenberg A sv Aegir 0.31.0 68-113 0.30.31 

categorie: B 

1. M. Ekkelboom B ARKE de Dinkel 0.25.0 64-451 0.24.34 NMR 
2 . A. de Rover B De Futen 0.26.5 64-701 0.25.70 
3. K.J. v Overbeke B OZ&PC 0.25.3 62-675 0.26.09 
4. H. Nijland B VZC Veenendaal 0.26.0 63-042 0.26.27 
5. F. Vollebergh B ZPC Breda 0.26.0 61- 0.26.75 
6. M. Gharbi B De Aalscholver 0.26.5 62-259 0.26.85 
7. J. Welters B Z.P.A. 0.30.0 64-250 0.28.00 
8. M. Floris B ZPA Almelo 0.27.0 64-220 0.28.70 
9. J. Germs B Poseidon '59 0.30.0 60-341 0.30.16 

10. P. Broer B D.E.S Den Haag 0.28.0 0.30.23 
11. R. Neeleman B ESCA-AZC 0.31.0 62- 0.30.53 
12. A. Pasman B VZPC Vriezenveen 0.31.0 64-408 0.31.38 
13. R. de Wit B Z&PC de Houtrib 0.34.0 64- 0.39.57 
14. G. Hemeltjen B ARKE de Dinkel 0.26.0 61-069 AA d 

Categorie: c 

1. R. Broer c DES Den Haag 0.25.0 59-421 0.26.49 
2 . R. Garbinas c Victorija A. ? 19-57 0.28.02 
3 . M. Senz c VFR Übach-P 0.28.4 58-852 0.29.38 
4. A. Fasehek c SG Bayer 0.29.0 57-526 0.29.85 
5. A. Pantekoek c Zv Rotterdam 0.33.0 58-452 0.32.66 
6. T. Munneke c B&O de otters 0.35.0 55-695 0.39.79 

Categorie: D 

1. R. Au st D VFR Übach-P 0.26.8 53-789 0.26.88 
2. H. Dokter D Swol 1894 0.28.5 51-013 0.26.99 
3 . A. Statkevicius D Vandenynas Kaun 0.29.0 53-233 0.28.07 
4. G. Muschallik D SG Bayer 0.29.5 50-517 0.30.25 
5. c. V Es D Zv de Amer 0.31.0 53-626 0.30.42 
6. J. Kamps D Zv de Amer 0.31.0 51-050 0.30.64 
7. H. Rode D sv Aegir 0.31.5 54-415 0.31.35 
8 J. Kut ti (bm) D Tallinn 0.31.2 51- 0.32.30 
9. R. Bak D Swol 1894 0.32.0 54-019 0.32.31 

10. G. Rassouw D SV Aegir 0.34.6 54-521 0.32.53 
11. D. Katernarek D SV Aegir 0.35.4 54-425 0.35.66 
12. J. vjd Meer D zsc aceanus 0.35.9 50-639 0.36.38 
13. J. Blokker D ESCA-AZC 0.40.0 52- 0.38.69 



UXTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPXOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

categorie: E 

1. J.K. Anthoni 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 

H. Roos 
H. Wisselo 
w. Stahlschmidt 
G. Bergé 
H. Lemke 
W. Boekhout 
T. Vermanen 
R. Rohde 
A. Ponnath 

categorie: F 

1. G. Beekman 
2. o. Lukin 
3. M. Bottin 
4. F . vjd Walle 
5. E. V Hulle 

categorie: G 

1. N. Geers 
2. E. Kirss 
3. E. Sulane 
4. W. Kessels 
5. G. Pompen 
6. H. Ernst 

Categorie: H 

1. W. Jontza 
2. H. Louisse 
3. K. Kaschkat 

categorie: I 

1. P. van Dijk 
2. T. de Bruyn 

Categorie: J 

1. B. Lamers 
2. F . Goovaerts 

Categorie: K 

4. H. Engels 
5. J. van Dijk 

E 

E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 

F 
F 
F 
F 
F 

G 
G 
G 
G 
G 
G 

H 
H 
H 

I 
I 

J 
J 

K 
K 

Rapido '82 

Z&PC West Friesl 
AZC-Masters 
VFR Übach-P 
Hellas 
SV Aegir 
ESCA-AZC 
De Aalscholver 
ESCA-AZC 
DJK Wurzburg 

ZPA Almelo 
U-Club Tallinn 
sv Langenfeld 
Old Dutch Breda 
w.z.v. 

De Gouwe 
U-Club Tallinn 
U-Club Tallinn 
Hellas 
Aqua Novio '94 
SV Aegir 

ssv Rheydt 
Old Dutch Breda 
SV Aegir 

0.25.5 

0.28.0 
0.31.0 
0.31.0 
0.31.0 
0.34.9 
0.40.0 
0.36.3 
0.42.0 
0.35.0 

0.30.3 
0.30.0 
0.31.0 
0.36.0 
0. 41.0 

0.29.0 
0.32.0 
0.32.5 
0.32.0 
0.35.0 
0.38.6 

0.38.0 
0.45.0 
0. 41.2 

Ohio Mast. Swim 0.32.0 
Aqua Novio'94 0.36.0 

de Dolfijn 
w.z.v. 

ssv Rheydt 
z.c.E 

0.43.0 
0.43.0 

0.39.0 
0.46.0 

Programmanummer: 10 100 m school dames 

categorie: AA 

1. M. Roelink 
2. M. Oomens 

AA 
AA 

De Futen 
ZPC Breda 

1.33.0 
1. 40.0 

49-015 0.25.70 EMR 
MNR 

45-453 
47-001 
48-951 
45-075 
46-601 
49-
47-283 
46-
48-123 

44-629 
44-218 
41-706 
43-001 
40-011 

38-606 
37-121 
38-108 
38-292 
37-352 
36-129 

31-449 
33-007 
32-107 

0.27.96 
0.29.96 
0.32.26 
0.32.30 
0.33.25 
0.35.50 
0.38.47 
0.38.75 
0.40.29 

0.30.50 A 
0.30.50 B 
0.32.16 
0.37.52 
0.39.56 

0.30.30 
0.31.75 
0.32.30 
0.33.08 
0.33.12 
0.39.92 

0.35.11 
0.42.43 
0.43.85 

29-184 0.32.06 
27-003 0.38.99 

20-044 0.40.60 
20-012 0.44.39 

19-326 0.40.61 
19-017 0.45.87 

72-746 1.30.22 
70-767 1.41.71 



JITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: A 

1. I. Kipar 
2. J. Heydens 
3. M. Verwaard 
4. N. Menet 
5. J. Snijders 
6. E. vjd Berg 

Categorie: B 

1. I.J. Zuoziené 
2. M. de Wit 

Categorie: c 

1. E. vjd Dungen 
2. S. V/d Ziel 

Categorie: D 

1. s. Sullivan 
2. G. Bak 
3. M. Foks 
4. I. Wittenberg 

Categorie: E 

1. B. Pool 
2. D. Hekkenberg 

Categorie: F 

1. A. Klein 

Categorie: G 

A 
A 
A 
A 
A 
A 

B 
B 

c 
c 

D 
D 
D 
D 

E 
E 

F 

1. J. v Bergen G 
2. A. Andova G 
3. T. v Ditzhuyzen G 
4. B. WeBling G 

Categorie: H 

1. E. Pellis 
2. I. Maassen 

Categorie: J 

1. G. Schönbergen 

H 
H 

J 

SG Gladbeek 
ARKE de Dinkel 
ZPA Almelo 
ZSC Oceanus 
Hellas 
De Aalscholver 

1.18. 0 
1. 25. 0 
1.25.0 
1. 48.0 
1.51.0 
1. 50. 0 

Kiras-Kaunas 1.35.0 
Z&PC de Houtrib 1.50.7 

Z&PC de Houtrib 2.00.3 
Swol 1894 1.58.0 

Malibu 
Swol 1894 
ESCA-AZC 
LZ&PC 

1.35.0 
1. 40.0 
1.45.0 
1. 57. 0 

67-951 
65-130 
69-567 
66-
68-522 
69-291 

1.19.74 
1.23.59 
1.29.49 
1.51.92 
1.52.35 
1.56.18 

60-209 1.33.68 
62-719 1.52.77 

55-718 2.05.27 
58-254 2.00.66 d 

54-629 
51-014 
52-711 
52-323 

1.34.01 
1.37.98 
1.38.68 
1.57.74 

Swol 1894 
zsc aceanus 

1.25.5* 49-009 1.25.80 
1.56.0 48-632 1.52.37 

Zv Nieuw Vennep 2.00.0 

Het Y 
U-Club Tallinn 
zsc Oceanus 
SV Aegir 

ZSA 
zsc aceanus 

Z.P.B. Profus 

1.39.0 
1. 50.0 
1. 57.2 
1. 59.9 

1. 38. 0 
1. 55.2 

2.15.0 

42-168 2.05.55 

35-118 
37-715 
35-631 
37-411 

1.41.61 
1.54.60 
1.59.26 
2.02.81 

33-154 1.40.15 
34-634 1.53.13 

21-797 2.15.79 

Proqrammanummer: 11 100 m school heren 

Categorie: AA 

1. M. Voorn 
2. H. Terpstra 

AA 
AA 

B&O de Otters 
B&O de Otters 

1.14. 0 
1.13. 0 

73-582 1.16.26 
72-371 1.16.34 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: A 

1. M. Scholten A ARKE de Dinkel 1. 10. 0 66-518 1. 10.79 
2. M. Erke A TV Rheindahlen 1.13. 0 68-336 1. 12.81 
3. A. Crispin A Old Dutch Breda 1. 20.0 65-012 1.13.80 
4. A. Schrauwen A de Roersoppers 1.18. 0 65-289 1.18.95 
5. E. Looyenga A De Aalscholver 1.19. 4 66-297 1.20.44 

categorie: B 

1. G. Hemeltjen B ARKE de Dinkel 1.15. 0 61-069 1.13. 36 
2. R. Phaff B Rap i do '82 1.16. 5 62-254 1. 13.80 
3. K.J. Overbeke B OZ&PC 1.14. 0 62-675 1. 16. 06 
4. R. Grove B ZSC Oceanus 1.19. 0 61-603 1.21.08 
5. M. Gharbi B De Aalscholver 1. 22.5 62-259 1.24.18 
6. N. van Maanen B Zv Zaltbommel 1.26.5 61-431 1.30.72 
7. R. Bakker B De Aalscholver 1.33.1 62-282 1.34.35 A 
8. A. Pasman B VZPC Vriezenveen 1. 34. 0 64-408 1.34.35 B 
9. w. Ni jenhuis B ESCA 1.13. 0 64-567 1.10.11 d 

10. K. Jankevicius B Kiras-Kaunas 1.15. 0 60-221 1.19.29 d 

Categorie: c 

1. K. Sonke c Old Dutch Breda 1.25.0 56-020 1.20.20 
2. P. Schoenmakers c de Roersoppers 1.21.0 59-309 1.20.74 
3 . M. Thomson c Milngavie & B 1. 23.0 58-191 1.22.83 
4. D. Klaassen c Aqua Novio'94 1.29.0 56-725 1.32.99 
5. A. Pantekoek c Zv Rotterdam 1. 45. 0 58-452 1.36.68 
6. H. Müller c SV Aegir 1. 45. 6 58-102 1.47.59 
7. T. Munneke c B&O de Otters 1. 50. 0 55-695 1. 51.07 
a. R. Boele c Keller Keukens D 1.10. 4 59-069 1. 12. 10 d 

Categorie: D 

1. G. Hogendoorn D Keller Keukens D 1.20.0 52-068 1.22.89 
2. B. vjd Ziel D Swol 1894 1.26.5 52-204 1.27.56 

categorie: E 

1 . o. Uytenbogaart E De Dolfijn 1.20.0 47-665 1.21.76 
2. A. Luige E U-Club Tallinn 1.23.0 49-122 1.24.29 
3 . A. v Woudenberg E AZC-Masters 2.00.0 47-013 1.47.96 

categorie: F 

1. R. Ha nou F zsc Oceanus 1. 22.0 43-682 1.22.34 
2. G. Beekman F ZPA Almelo 1. 29.0 44-629 1.31.02 

categorie: G 

1. J. Bloemen G ZPC Breda 1. 30.0 36-210 1.28.76 
2. H. Goebel G SV Aegir 1. 26.4 35-125 1.29.81 
3 . J. Eichhorn G Ze Lisse 1.34.0 37-215 1. 31.18 
4. R. van Gestel G W.Z.K. 1.32.0 35-002 1.35.57 

categorie: H 

1. H. Louisse H Old Dutch Breda 1. 55. 0 33-007 1.54.51 



JXTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: I 

1. K.H. Knops I SSV Rheydt 1.31.0 

Proqrammanummer: 12 4 x 50 estafette wissel dames 

Categorie: 100+ 

1. SG Hattem-Wezep 
2. ZPC Breda 
3. De Aalscholvers 

Categorie: 120+ 

1. ESCA AZC 

Categorie: 160+ 

1. Swol 1894 
2. zsc aceanus 
3. DJK Wurzberg 
4. AZC Masters 

2.18.0 
2.25.0 
2.22.0 

3.15.0 

2.24.0* 
2.55.0 
3.15.0 
3.40.0 

Proqrammanummer: 13 4 x 50 m estafette wissel heren 

Categorie: 100+ 

1. ARKE de Dinkel 

Categorie: 120+ 

1. ZPC Breda 
2. VZC Veenendaal 
3. Old Dutch Breda 
4. De Roersoppers 
5. VfR U-Palenberg 
6. Swol 1894 3 
7. Zv de Amer 
8. De Aalscholvers 

Categorie: 160+ 

1. aceanus 
2. Swol 1894 1 

Categorie: 200+ 

1. U-Club Tallinn 
2. Aqua Novio "94 1 
3. Swol 1894 2 

1. 59. 0 

2.08.0 
2.05.5 
2.15.0 
2.12.0 
2.06.0 
2.16.0 
2.15.0 
2 .11. 0 

2.16.0 
2.30.0 

2.23.0 
2.40.0 
2.30.0 

25-829 1.33.63 

100+ 
100+ 
100+ 

120+ 

160+ 
160+ 
160+ 
160+ 

100+ 

120+ 
120+ 
120+ 
120+ 
120+ 
120+ 
120+ 
120+ 

160+ 
160+ 

200+ 
200+ 
160+ 

2.19.29 NMR 
2.24.84 
2.28.77 

3.11.69 

2.24.36 NMR 
2.57.90 
3.25.49 
3.25.13 d 

1.56.13 NMR 

2.05.67 
2.05.96 
2.07.56 
2.09.25 
2.09.33 
2.19.06 
2.19.70 
2.20.50 

2.15.54 
2.27.60 

2.26.65 
2.48.10 
2.24.78 NMR 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Programmanummer: 14 100 m vrij dames 

Categorie: AA 

1. K. Brouwer 
2. M. Yzerman 
3. A. Schouten 
4. M. Roelink 

Categorie: A 

1. s.v. Minnen 
2. J. Heydens 
3. M. Verwaard 
4. P. Schueler 
5. B. Kuesters 
6. A. de Groot 
7. K. Kuylaars 

Categorie: B 

1. A. Kraus 
2. J. ter Hogt 

Categorie: c 

1. L. Wibbelink 
2. s. Timmermans 
3. c. Maas 
4. R. Schotman 
5. M. Lever 
6. R. Rassouw 
7. G. Sieber 
8. P. vjd Ziel 
9. E. vjd Dungen 

Categorie: D 

1. c. Boer-Buys 
2. s. Sullivan 
3. G. Bak 
4. I. Wittenberg 

Categorie: E 

1. D. Hekkenberg 

Categorie: F 

1. J. v Berkel 
2. I. vjd Meer 
3. A. Klein 

Categorie: G 

1. L. vjd Meer 
2. H. Annas 

AA 
AA 
AA 
AA 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

B 
B 

c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 
c 

D 
D 
D 
D 

E 

F 
F 
F 

G 
G 

ZPC Breda 
ZPC Breda 
swol 1894 
De Futen 

PSV 
ARKE de Dinkel 
ZPA Almelo 
VFR Übach-P 
VFR Übach-P 
zv de Zwoert 
ZPC Breda 

ZG Gladbeek 
LZ&PC 

Steenwijk '34 
De Aalscholver 
Zv de Zwoer 
Swol 1894 
De Duikelaar 
SV Aegir 
DJK Wurzburg 
Swol 1894 
Z&PC de Houtrib 

vzc Vlaardingen 
Malibu 
Swol 1894 
De Duikelaar 

ZSC Oceanus 

De Gouwe 
Zv Nieuw Vennep 
Zv Nieuw Vennep 

zsc Oceanus 
VFR Übach-P 

1. 04.0 
1.12. 5 
1. 20.0 
1.15. 0 

0.59.6 
1. 04.0 
1. 05. 0 
1.11.5 
1. 10.8 
1.12. 0 
1.15. 0 

1.01.0 
1.22.0 

1. 09.0 
1. 08.0 
1. 10. 0 
1.16. 0 
1.16. 0 
1. 32.1 
1.31.0 
1. 55.0 
1. 52.4 

1.07.0 
1.10. 0 
1.20.5 
1. 34.0 

1.47.0 

1. 20.5 
1.28.0 
1. 55.0 

1.32.4 
1.26.8 

72-741 
72-772 
72-262 
72-746 

66-734 
65-130 
69-567 
67-753 
66-741 
66-281 
66-022 

1.03.99 
1.10.20 
1.12.24 
1.13.50 

1.01.55 
1. 01.78 
1.07.46 
1.11. 25 
1.11.37 
1.13.67 
1.14.86 

60-393 1.01.99 
63-322 1. 18.88 

59-300 
59-
57-347 
59-026 
58-
55-428 
58-234 
58-254 
55-718 

50-646 
54-629 
51-014 
52-323 

1.07.45 
1.08.91 
1.14.35 
1.16.34 
1.16.86 
1.25.60 
1.35.55 
1.47.95 
1.50.12 

1.06.62 
1. 12. 7 4 
1.22.22 
1.27.80 

48-632 1. 4 7. 05 

42-801 
42-167 
42-168 

1.16.17 
1.45.18 
1. 57. 02 

36-635 1.26.52 
39-258 1.35.67 



.ITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: H 

1. I. Maassen H zsc Oceanus 1. 52. 9 34-634 1.49.93 

categorie: I 

1. A. Derkse I AZC-Masters 1. 50. 0 29-003 1.49.59 

Categorie: J 

1. G. Schönbergen J Z.P.B. Profus 1.40.0 21-797 1.43.66 

Proqrammanummer: 15 100 m vrij heren 

Categorie: AA 

1. H. Terpstra AA B&O de Otters 0.59.0 72-371 0.59.76 
2 . M. Scholtens AA DES Den Haag 1. 01. 0 74-414 1.07.41 
3 . T. Voskamp AA De Duikelaar 1. 07. 0 71-297 1.11.14 

Categorie: A 

1. P. de Rover A De Futen 1. 09. 0 67- 0.56.95 
2 . E. Nymeyer A ARKE de Dinkel 0.58.0 69-173 0.57.47 
3 . J. Kuylaars A ZPC Breda 0.57.5 66-024 0.57.99 
4. M. Keemers A Z.P.A. 0.59.0 69-203 0.58.83 
5. J. Langbroek A de Gooye 0.58.0 65-007 0.59.09 
6. A. Overheul A Zv Zaltbommel 0.59.0 66-170 0.59.93 
7. N. Yzerman A ZPC Breda 1. 10. 0 69- 1.01.76 
8 . N. Korzelius A Zv de Amer 0.59.0 65-598 1.02.10 
9. E. Looyenga A De Aalscholver 1.01.6 66-297 1.04.45 

10. F. Rijnierse A Keller Keukens D 1. 05. 0 65-747 1.05.83 
11. A. Schrauwen A de Roersoppers 1. 05. 0 65-289 1. 06. 06 

Categorie: B 

1. M. Ekkelboom B ARKE de Dinkel 0.55.0 64-451 0.54.09 
2 . G. Hemeltjen B ARKE de Dinkel 0.57.0 61-069 0.56.63 
3. A. de Rover B De Futen 0.58.0 64-701 0.56.98 
4. H. Nijland B VZC Veenendaal 0.56.7 63-042 0.58.31 
5. K.J. Overbeke B OZ&PC 0.56.8 62-675 0.58.58 
6. R. Prins B D.Z.V. 1. 00. 0 62-573 1.00.52 
7. R. Grove B ZSC Oceanus 0.59.0 61-603 1.01.94 
8. M. Gharbi B De Aalscholver 0.59.9 62-259 1.03.99 
9. J. Walters B Z.P.A. 1. 10.0 64-250 1.05.03 

10. H. Ariëns B Aqua Novio'94 1. 08. 0 62- 1.08.80 
11. R. Bakker B De Aalscholver 1.15. 0 62-282 1.18.81 

categorie: c 

1. R. Broer c DES Den Haag 0.57.0 59-421 0.58.46 
2. M. vd Vijver c Old Dutch 0.59.9 57-017 1.00.08 
3 . B. v Gent c V.Z.C.Veenendaal 0.59.0 55-150 1.00.56 
4 . M. Senz c VFR Übach-P 1. 07.2 58-852 1.09.32 
5. A. Pantekoek c Zv Rotterdam 1.14. 4 58-452 1.16.14 
6. M. Thomson c Milngavie & B 1.14. 0 58-191 1.16.86 
7. D. Klaassen c Aqua Novio'94 1.16. 0 56-725 1.19.32 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: D 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7 . 
8. 
9. 

10 . 

C. Bos 
H. Dokter 
J. Kamps 
A. Raap 
G. Hogendoorn 
R. Bak 
H. Rode 
B. V/d Ziel 
J. vfd Meer 
D. Katernarek 

Categorie: E 

D 
D 
D 
D 
D 
D 
D 
D 
D 
D 

1. J.K. Anthonie E 
2. H. Roos E 
3. D. Uytenbogaart E 

Categorie: F 

1. R. Hanou 
2. G. Beekman 
3. M. Bottin 

Categorie: G 

1. N. Geers 
2. G. Pompen 
3. E. Sulene 

Categorie: H 

1. W. Jontza 
2. H. Louisse 
3. K. Kaschkat 

Categorie: I 

1. P. van Dijk 
2. T. de Bruyn 

Categorie: J 

1. B. Lamers 

Categorie: K 

1. H. Engels 

F 
F 
F 

G 
G 
G 

H 
H 
H 

I 
I 

J 

K 

de Roersoppers 
Swol 1894 
Zv de Amer 
U-Club Tallinn 
Keller Keukens D 
swol 1894 
SV Aegir 
Swol 1894 
zsc aceanus 
SV Aegir 

1. 00.0 
0.58.9 
1.10. 0 
1.10. 0 
1. 08.5 
1. 08.0 
1.12. 4 
1.11.0 
1.21.1 
1. 23.4 

Rapido '82 0.59.0 
Z&PC West Friesl 1.02.0 
De Dolfijn 1.03.0 

zsc aceanus 
ZPA Almelo 
sv Langenfeld 

De Gouwe 
Aqua Novio'94 
U-Club Tallinn 

SSV Rheydt 
Old Dutch Breda 
SV Aegir 

1. 06.0 
1. 08.0 
1.11.0 

1.03.0* 
1.15. 0 
1.16. 0 

1. 32. 0 
1. 45. 0 
1.40.4 

Ohio Mast. Swim 1.13.0 
Aqua Novio'94 1.40.0 

De Dolfijn 1. 35.0 

SSV Rheydt 1. 36.0 

Programmanummer: 16 50 m vlinder dames 

Categorie: AA 

1. M. Reble 
2. I. Overheul 
3. M. Oomens 

AA 
AA 
AA 

DJK Wurzburg 
Zv Zaltbommel 
ZPC Breda 

0.33.0 
0.38.0 
0.46.0 

53-018 
51-013 
51-050 
54-827 
52-068 
54-019 
54-415 
52-204 
50-639 
54-425 

49-015 
45-453 
47-665 

43-682 
44-629 
41-706 

38-606 
37-352 
38-108 

31-449 
33-007 
32-107 

1.00.59 
1. 01.27 
1.09.31 
1.10.45 
1.12.04 
1.12.56 
1.12. 77 
1.15.10 
1.22.50 
1.22.77 

0.59.17 NMR 
1.03.87 
1. 04. 21 

1. 07. 58 
1. 11.92 
1.17.72 

1.05.14 
1.14.56 
1.20.61 

1.23.76 
1.36.45 
1.54.20 

29-184 1.14.11 
27-003 1. 28.19 

20-044 1. 34.16 

19-326 1.38.16 

73-123 
70-244 
70-767 

0.34.50 
0.41.49 
0.46.18 



JITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: A 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 

s. v Minnen 
s. Schacke 
M. Le Loux 
E. Kuiper 
u. Rothärmel 
B. Bonhof 
s. Prins 
A. de Groot 
c. OelBner 
M. Neeleman 

Categorie: B 

1. M. Bloemzaad 
2. P. Engelsman 
3. J. ter Hogt 
4. E. Wisselo 

Categorie: c 

1. M. Lever 
2. c. Maas 

Categorie: D 

1. c. Boer-Buys 
2. C. Nieuwenhuis 
3. S. Sullivan 

Categorie: E 

1. N. Helde 

Categorie: F 

1. R. Siimar 

Categorie: G 

1. J. v Bergen 

Categorie: H 

1. A. de Vos 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

B 
B 
B 
B 

c 
c 

D 
D 
D 

E 

F 

G 

H 

P.S.V. Eindhoven 
De otters 
De Aalscholver 
LZ&PC 
VFR Übach-P 
SG Hattem-Wezep 
ZPC Breda 
Zv de Zwoer 
sv Aegir 
ESCA-AZC 

Zv de Amer 
SG Hattem-Wezep 
LZ&PC 
AZC-Masters 

LZ&PC 
Zv de Zwoer 

VZC Vlaardingen 
Swol 1894 
Malibu 

U-Club Tallinn 

U-Club Tallinn 

Het Y 

0.30.0 
0.31.5 
0.32.7 
0.35.3 
0.35.8 
0.34.0 
0.36.0 
0.40.0 
0.36.1 
0.45.0 

0.33.5 
0.37.0 
0.42.0 
0.55.4 

0.40.0 
0.36.0 

0.32.5 
0.33.5 
0.38.0 

0.37.0 

0.49.0 

0.44.0 

Old Dutch Breda 0.54.0 

Programmanummer: 17 50 m vlinder heren 

Categorie: AA 

1. M. Voorn 
2. M. Schmidt 
3. M. Meers 
4. M. Scholtens 
5. M. vjd Nes 

AA 
AA 
AA 
AA 
AA 

B&O de Otters 
SV Aegir 
de Roersoppers 
DES Den Haag 
De Aalscholver 

0.29.0 
0.30.5 
0.31.0 
0.33.0 
0.34.4 

66-734 
69-674 
65-280 
66-061 
65-854 
65-397 
66-032 
66-281 
67-501 
67-

61-621 
63-279 
63-322 
62-002 

0.30.43 
0.30.85 
0.33.35 
0.34.37 
0.35.61 
0.36.29 
0.36.48 
0.37.63 A 
0.37.63 B 
0.47.32 

0.33.55 
0.35.13 
0.40.34 
0.55.84 

58- 0.37.30 
57-347 0.37.63 

50-646 
51-132 
54-629 

0.32.41 
0.33.70 
0.37.30 

49-707 0.39.02 

44-723 0.51.73 

35-118 0.46.13 

34-003 0.50.00 NMR 

73-582 
71-929 
72-
74-414 

-71-187 

0.29.88 
0.30.85 
0.32.44 
0.34.57 
0.36.39 



UXTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPXOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: A 

1. B. Romeyn 
2. E. Nymeyer 
3. M. de Bokx 
4. M. Erke 
5. E. Marchee 
6. F. Jansen 

Categorie: B 

1. E. v Norden 
2. M. Ekkelboom 
3. F. Vollebergh 
4. K.J. Overbeeke 
5. W. Nijenhuis 
6. H. Nijland 
7. M. Gharbi 
8. F. Gijsbertse 
9. A. v Buiten 

10. M. Tuyl 

Categorie: C 

1. P. v Loon 
2. V. Janavicius 
3. M. Thomson 

Categorie: D 

1. R. Aust 
2. P. Husslage 
3. J.W. Broek 
4. G. Muschallik 
5. C. V Es 

A 
A 
A 
A 
A 
A 

B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 

c 
c 
c 

D 
D 
D 
D 
D 

6. R. Bak 
7. J. Kutti 

D 
{BM} D 

Categorie: E 

1. J.K. Anthonie 
2. H. Roos 
3. H. Wisselo 
4. w. Stahlschmidt 
5. w. Been 

Categorie: F 

1. R. Hanou 
2. M. Bottin 

Categorie: G 

1 . W. Kessels 
2. H. Goebel 

Categorie: H 

1. W. Jontza 

E 
E 
E 
E 
E 

F 
F 

G 
G 

H 

Hellas 
ARKE de Dinkel 
vzc Veenendaal 
TV Rheindahlen 
DES Den Haag 
VFR Übach-P 

AZ&PC Anova 
ARKE de Dinkel 
ZPC Breda 
OZ&PC 
ESCA 
VZC Veenendaal 
De Aalscholver 
Zv de Amer 
swol 1894 
Old Dutch Breda 

ZPC Breda 
Victorija Al. 
Milngavie & B 

VFR Übach-P 
ZPC Breda 
De Aalscholver 
SG Bayer 
Zv de Amer 
swol 1894 
Tallinn 

Rapido '82 
Z&PC West Fries! 
AZC-Masters 
VFR Übach-P 
zsc Oceanus 

zsc Oceanus 
SV Langenfeld 

Hellas 
sv Aegir 

ssv Rheydt 

0.28.0 
0.28.5 
0.30.0 
0.30.0 
0.29.0 
0.29.6 

0.26.9* 
0.28.0 
0.27.5 
0.28.4 
0.29.0 
0.28.8 
0.30.2 
0.36.0 
0.33.0 
0.35.0 

0.30.0 

0.37.0 

0.29.6 
0.30.0 
0.31.4 
0.32.5 
0.35.0 
0.35.0 
0.36.2 

0.29.5 
0.32.0 
0.33.0 
0.34.5 
0.33.7 

0.33.5 
0.35.0 

0.38.0 
0.41.4 

0.47.0 

68-159 
69-173 
69-
68-336 
69-
66-547 

63-801 
64-451 
61-
62-675 
64-567 
63-042 
62-259 
62-
63-203 
60-021 

56-053 
58-
58-191 

53-789 
53-153 
54-260 
50-517 
53-626 
54-019 
51----

49-015 
45-453 
47-001 
48-951 
47-638 

0.27.09 
0.27.55 
0.29.80 
0.30.95 
0.31.03 
0.32.25 

0.27.27 
0.27.62 
0.28.59 
0.29.21 
0.29.42 
0.29.73 
0.30.47 
0.32.89 
0.33.63 
0.33.94 

0. 31.12 
0.33.74 
0.37.49 

0.30.57 
0.31.14 
0.31.35 
0.33.13 
0.35.06 
0.36.77 
0.35.57 

0.30.20 
0.32.34 
0.33.09 
0.34.59 
0.38.42 

43-682 0.35.61 
-704 0. 41.05 

38-292 0.38.99 
35-125 0.41.38 

31-449 0.47.16 



JITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: I 

1. K.H. Knaps I SSV Rheydt 0.38.0 25-829 0.36.66 

Proqrammanummer: 18 4 x so m estafette wissel mixed 

Categorie: 100+ 

1. De Aalscholvers 1 

2. VfR U-Palenberg 

Categorie: 120+ 

1. ZPA Almelo 
2. De Aalscholvers 2 
3. sv Aegir Hannover 2 
4. Swol 1894 1 

Categorie: 160+ 

1. Swol 1894 2 

Categorie: 200+ 

1. U-Club Tallinn 1 
2. sv Aegir Hannover 1 
3. Oceanus 

Categorie: 240+ 

1. U-Club Tallinn 2 

Proqrammanummer: 19 100 m ruq dames 

Categorie: A 

1. S. Schacke 
2. I. Molenwijk 
3. S. v Minnen 
4. E. Kuiper 
5. M. Verwaard 
6. s. Prins 
7. w. Eygendaal 
8. C. OelBner 

Categorie: B 

1. J. Grornjongh 
2. J. ter Hogt 

Categorie: C 

1. M. v Leeuwen 
2. s. Timmermans 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

B 
B 

c 
c 

De Otters 
SG Hattern-Wezep 
P.S.V. Eindhoven 
LZ&PC 
ZPA Almelo 
ZPC Breda 
ZPC Breda 
SV Aegir 

Zv de Zwoer 
LZ&PC 

Ze Woerden 
De Aalscholver 

2.10.5 

2.15.0 

2.34.0 
2.22.0 
2.27.1 
2.44.0 

100+ 

100+ 

160+ 
120+ 
120+ 
120+ 

2.07.39 NMR 
EMR 

2.16.52 

2.25.21 
2.32.17 
2.47.07 
2.51.02 

2.17.5* 160+ 2.19.16 NMR 

2.40.0 
2.55.0 
2.55.0 

3.15.0 

1. 09.5 
1.15. 0 
1.14. 0 
1.17.5 
1.16. 0 
1.20.0 
1.23.0 
1.23.0 

1. 09.8 
1.35.0 

1.17.0 
1.15. 0 

200+ 
200+ 
200+ 

240+ 

69-674 
68-447 
66-734 
66-061 
69-567 
66-032 
65-018 
67-501 

2.40.20 
2.56.16 
2.57.47 

3.19.05 

1.09.74 
1.11.41 
1.15.11 
1. 18. 42 
1.18.54 
1.21.12 
1.22.53 
1.23.20 

64-239 1.13.76 
63-322 1.35.55 

55-410 1.18.22 
59- 1.18.91 



UZTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMXAKPZOENSCBAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: D 

1. s. Sullivan 
2. M. Bijlsma 
3. G. Bak 

categorie: E 

1. U. Reble 

Categorie: F 

1. J. v Berkel 
2. L. Kamp 
3. A. Klein 

Categorie: G 

1. J. v Bergen 

Categorie: H 

1. A. de Vos 

Categorie: I 

1. H. Michelson 

Categorie: J 

1. G. Schönbergen 

D 
D 
D 

E 

F 
F 
F 

G 

H 

I 

J 

Malibu 
Swol 1894 
swol 1894 

DJK Wurzburg 

De Gouwe 
AZC-Masters 
Zv Nieuw Vennep 

Het Y 

1. 28. 0 
1. 33.0 
1. 45. 0 

1. 55.0 

1.36.1 
1. 42. 0 
2.10.0 

1. 35. 0 

Old Dutch Breda 1.38.0 

U- Club Tallinn 2.08.0 

Z.P.B. Profus 1. 57.0 

Programmanummer: 20 100 m rug heren 

categorie: AA 

1. H. Terpstra 

Categorie: A 

1. N. Korzelius 
2. E. Looyenga 

Categorie: B 

1. H. Nij land 
2. K.J. Overbeeke 
3. R. Phaff 
4. A. de Rover 
5. J. Germs 

Categorie: c 

1. H. Verlinden 
2. A. Paschek 
3. V. Janavicius 
4. A. Pantekoek 

AA 

A 
A 

B 
B 
B 
B 
B 

c 
c 
c 
c 

B&O de otters 

Zv de Amer 
De Aalscholver 

VZC Veenendaal 
OZ&PC 
Rapido '82 
De Futen 
Poseidon '59 

1. 09.0 

1.13. 0 
1.12. 6 

1. 02. 3* 
1. 06.8 
1.10. 0 
1.10. 0 
1.15. 0 

de Roersoppers 1.12.0 
SG Bayer 1.16.0 
Victorija Alytus 
Zv Rotterdam 1.26.1 

54-629 
51-270 
51-014 

1.26.85 
1.31.73 
1.43.69 

46-345 1.52.18 

42-801 
44-006 
42-168 

1.28.26 
1.47.70 
2.20.45 

35-118 1. 39.48 

34-003 1. 41.69 

29-114 2.06.91 

21-797 2.02.80 

72-371 1.11. 36 

65-598 1.15.46 
66-297 1.15.86 

63-042 
62-675 
62-254 
64-701 
60-341 

59-307 
57-526 
58-
58-452 

1.04.82 
1.08.78 
1.09.11 a 
1. 09. 11 b 
1.18.81 

1.11. 83 
1.15.52 
1.20.85 
1.25.61 



JITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: E 

1. D. Uytenbogaart E 
2. H. Wisselo E 

categorie: F 

1. F. vfd Walle 

Categorie: G 

1. N. Geers 
2. J. Eichhorn 
3. R. van Gestel 

Categorie: I 

1. P. van Dijk 
2. R. Holtes 

Categorie: J 

1. B. Lamers 

F 

G 
G 
G 

I 
I 

J 

De Dolfijn 
AZC-Masters 

1.14. 0 
1. 25. 0 

Old Dutch Breda 1.25.0 

De Gouwe 
Ze Lisse 
W.Z.K. 

1.21.0 
1. 30.0 
1.30.0 

Ohio Mast. Swirn 1.27.0 
De Dolfijn 1.45.0 

de Dolfijn 1. 57.0 

Proqrammanummer: 21 50 m school dames 

Categorie: AA 

1. M. Roelink 
2. M. Oornens 
3. A. Lorist 

Categorie: A 

1. 
2. 
3 • 
4. 
5. 
6. 
7 . 
8. 
9. 

10. 
11. 

I. Kipar 
s. v Minnen 
s. Ton 
J. Heydens 
P. Schueler 
N. Dunker 
K. Kuylaars 
J. Snijders 
N. Menet 
E. vfd Berg 
P. vfd Heyden 

Categorie: B 

1. M. Bloemzaad 
2. T. Liiske 
3. J. ter Hogt 
4. c. v Dalen 
5. J. Eshuis 
6. M. de Wit 
7. A.T. Vocking 
8. E. Wisselo 

AA 
AA 
AA 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 

De Futen 
ZPC Breda 
Swol 1894 

SG Gladbeek 
P.S.V. Eindhoven 
SG Hattern-Wezep 
ARKE de Dinkel 
VFR Übach-P 
ZPC Breda 
ZPC Breda 
Hellas 
zsc aceanus 
De Aalscholver 
ESCA-AZC 

Zv de Arner 
U-Club Tallinn 
LZ&PC 
Swol 1894 
Swol 1894 
Z&PC de Houtrib 
De Aalscholver 
AZC-Masters 

0.43.0 
0.46.0 
0.55.0 

0.37.0 
0.37.0 
0.39.0 
0.40.0 
0.42.8 
0.42.0 
0.42.5 
0.49.0 
0.49.8 
0.49.7 
0.50.0 

0.39.0 
0.46.0 
0.46.0 
0.50.0 
0.50.0 
0.48.0 
0.55.8 
0.55.4 

47-665 1.18.13 
47-001 1.25.91 

43-001 1.33.10 

38-606 
37-215 
35-002 

1.23.34 
1.26.85 
1.31.99 

29-184 1.24.97 
25-269 1.45.58 

20-044 2.01.41 d 

72-746 
70-767 
70-

67-951 
66-734 
68-278 
65-130 
67-753 
67-783 
66-022 
68-522 
66-
69-291 
66-

61-621 
63-927 
63-322 
61-
61-
62-719 
60-323 
62-002 

0.41.51 
0.46.11 
0.51.55 

0.37.10 
0.37.91 
0.39.24 
0.39.46 
0.42.06 
0.42.15 
0.43.20 
0.49.16 
0.50.80 
0.53.07 
0.56.82 

0.39.56 
0.41.35 
0.46.01 
0.46.41 
0.50.47 
0.51.02 
0.56.27 
0.56.99 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: c 

1. L. Wibbelink c Steenwijk '34 0.42.0 59-300 0.40.26 
2. T. vjd Werf c Zv Nieuw Vennep 0.46.0 57-173 0.44.46 
3. J. v Doorn c v.z.c.veenendaal 0.50.0 55-769 0.48.09 
4. s. V/d Ziel c Swol 1894 0.56.0 58-254 0.56.73 

Categorie: D 

1. M. Bijlsma D Swol 1894 0.44.0 51-270 0.43.66 
2. M. Foks D ESCA-AZC 0.46.0 52-711 0.46.25 
3 • K. Bos D de Roersoppers 0.48.0 52- 0.48.74 
4. A. Voorn D zsc Oceanus 0.50.3 50-636 0.51.87 
5. I. Wittenberg D LZ&PC 0.53.0 52-323 0.52.75 
6. G. V Rijkelijkh. D Zv Nieuw Vennep 0.52.0 54- 0.56.69 
7. R. Harmsen D Z&PC de Houtrib 0.55.0 53- 1.00.54 
8. L. Verhagen D Z&PC Alkemade 0.56.0 52- 0.58.53 d 

Categorie: E 

1. B. Pool E Swol 1894 0.37.5* 49-009 0.38.59 
2. z. Bickauskiené E Litouwen 0.42.0 46-654 0.47.82 
3 G. Lemke E Aegir Hannover 49- 0.54.24 
4. E. v Woudenberg E AZC-Masters 49- 0.57.09 
5. A. Ponnath E DJK Wurzburg 0.58.0 49-321 0.58.71 

Categorie: F 

1. I. Kalvet F u-club Tallinn 0.56.0 43-110 0.48.11 
2. I. vjd Meer F Zv Nieuw Vennep 0.49.0 42-167 0.50.83 
3 • w. Rähr F SV Aegir 0.56.9 42-802 0.57.27 
4. A. V/d Stam F Zv Nieuw Vennep 0.58.0 43- 0.58.62 
5. B. v Ingen F Zv Nieuw Vennep 0.55.0 43- 1.08.64 
6. M. Vreeken F Zv Nieuw Vennep 0.55.7 42-169 0.57.56 d 
7. E. Moon (BM) F Tallinn 0.56.0 41- 0.56.66 

categorie: G 

1. H. Annas G VFR Übach-P 0.50.5 39-258 0.49.20 .. 
2. H. Ernst G sv Aegir 0. 51.7 37-308 0.49.87 
3. I. Goebel G SV Aegir 0. 51.2 39-515 0.50.74 
4. T. v Ditzhuyzen G zsc Oceanus 0.52.4 35-631 0.52.33 
5. A. Andova G U-club Tallinn 0.50.0 37---- 0.53.61 
6. B. WeBling G sv Aegir 0.55.1 37-411 0.57.17 

Categorie: H 

1. E. Pellis H ZSA 0.44.0 33-154 0.44.41 
2. I. Maassen H zsc Oceanus 0.52.6 34-634 0.50.17 
3. M. Birkner H SV Aegir 1. 02.6 34-111 1.02.41 

Categorie: I 

1. A. Derkse I AZC-Masters 0.52.0 29-003 0.50.10 

Categorie: J 

1. G. Schönbergen J Z.P.B. Profus 1. 04.0 21-797 1.00.63 



~ITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Programmanummer: 22 50 m school heren 

Categorie: AA 

1. M. Voorn AA B&O de otters 0.34.0 73-582 0.34.63 
2. H. Terpstra AA B&O de Otters 0.34.0 72-371 0.36.34 
3 . M. Kip ar AA SG Gladbeek 0.36.0 72-912 0.37.70 a 
4. M. vfd Veur AA DES Den Haag 0.37.0 73- 0.37.70 b 
5. M. Meers AA de Roersoppers 0.36.0 72- 0.37.70 c 
6. M. Scholtens AA DES Den Haag 0.38.0 74-414 0.38.02 
7. M. V/d Nes AA De Aalscholver 0.37.1 71-187 0.38.51 

Categorie: A 

1. M. Scholten A ARKE de Dinkel 0.33.0 66-518 0.32.74 
2 . M. Erke A TV Rheindahlen 0.32.5 68-336 0.32.77 
3 . A. Crispin A Old Dutch Breda 0.34.0 65-012 0.33.15 
4. J. Kuylaars A ZPC Breda 0.34.0 66-024 0.34.58 
5. E. Looyenga A De Aalscholver 0.36.6 66-297 0.36.22 
6. A. Schrauwen A de Roersoppers 0.34.0 65-289 0.36.63 
7. E. de Jong A Swol 1894 0.38.0 69 0.38.02 
8 . J. Dannenberg A sv Aegir 0.38.5 68-113 0.38.05 
9. B. Keuter A VFR Übach-P 0.38.6 69-963 0.38.20 

Categorie: B 

1. R. Phaff B Rap i do '82 0.34.0 62-254 0.33.97 
2. w. Nijenhuis B ESCA 0.34.0 64-567 0.35.04 
3. K.J. Overbeeke B OZ&PC 0.33.7 62-675 0.35.17 
4. J. Welters B Z.P.A. 0.45.0 64-250 0.37.23 
5. R. Neeleman B ESCA-AZC 0.40.0 62- 0.37.91 
6. M. Gharbi B De Aalscholver 0.36.4 62-259 0.38.06 
7. A. v Buiten B Swol 1894 0.38.0 63-203 0.39.56 
8. R. Bakker B De Aalscholver 0.41.3 62-282 0.41.68 
9. G. Hemeltjen B ARKE de Dinkel 0.36.0 61-069 0.32.98 d 

10. R. de Wit B Z&PC de Houtrib 0.43.0 64- 0.48.39 d 

Categorie: c 

1. R. Boele c Keller Keukens D 0.31.7 59-069 0.32.47 
2 . P. Schoenmakers c de Roersoppers 0.36.0 59-309 0.36.43 
3 . M. Thomson c Milngavie & B 0.38.0 58-191 0.38.30 
4. D. Klaassen c Aqua Novio'94 0.39.0 56-725 0.43.46 
5. A. Pantekoek c ZV Rotterdam 0.44.3 58-452 0.44.10 
6. H. Müller c SV Aegir 0.41.4 58-102 0.44.12 
7. P. v Loon c ZPC Breda 0.36.0 56-053 0.36.16 d 

Categorie: D 

1. J.W. Broek D De Aalscholver 0.36.4 54-260 0.36.78 
2 . P. Husslage D ZPC Breda 0.37.5 53-153 0.37.22 
3. R. Kaczmarek D SG Bayer 0.38.0 52-955 0.37.95 
4. G. Hogendoorn D Keller Keukens D 0.38.0 52-068 0.38.98 
5. J. Blokker D ESCA-AZC 0.44.0 52- 0.43.50 



OZTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: E 

1. A. Lui ge E U-Club Tallinn 0.36.5 49-122 0.36.26 
2. w. Stahlschmidt E VFR Übach-P 0.38.5 48-951 0.38.55 
3. P. Böhm E VZC Veenendaal 0.39.0 48- 0.39.94 
4. G. Bergé E Hellas 0.40.0 45-075 0.40.13 
5. H. Roos E Z&PC Zaltbommel 0.39.0 45-453 0.41.40 
6. A. Ponnath E DJK wurzburg 0.44.0 48-123 0.46.27 
7. A. v Woudenberg E AZC-Masters 0.48.0 47-013 0.47.89 
8 . T. Vermanen E De Aalscholver 0.49.5 47-283 0.53.30 
9. w. Boekhout E ESCA-AZC 0. 41. 0 49- 0.43.35 d 

10 . R. Rohde E ESCA-AZC 0.52.0 46- 0.50.17 d 

Categorie: F 

1. R. Ha nou F zsc Oceanus 0.36.9 43-682 0.37.67 
2. G. Beekman F ZPA Almelo 0.38.1 44-629 0.38.17 
3. E. v Hulle F w.z.v. 0.49.0 40-011 0.49.62 

Categorie: G 

1. H. Goebel G SV Aegir 0.38.4 35-125 0.38.77 
2. w. Kessels G Hellas 0.40.0 38-292 0.40.97 
3. J. Eichhorn G Ze Lisse 0.42.0 37-215 0.41.25 

Categorie: H 

1. T. Grosberg H U-Club Tallinn 0.45.0 32-111 0.45.79 
2. H. Louisse H Old Dutch Breda 0.55.0 33.007 0.51.52 

Categorie: I 

1. K.H. Knops I ssv Rheydt 0.41.0 25-829 0.40.11 

Categorie: J 

1. F. Goovaerts J w.z.v. 0.55.0 20-012 0.58.66 

Programmanummer: 23 4 x 50 m estafette vrij dames 

Categorie: 100+ 

1. SG Hattem-Wezep 2.05.0 100+ 2.03.59 NMR 
2. ZPC Breda 2.10.0 100+ 2.08.85 
3 . De Aalscholvers 2.09.6 100+ 2.13.37 

categorie: 120+ 

1. VfR U-Palenberg 2.18.0 120+ 2.19.05 
2. DJK Wurzberg 2.33.0 120+ 2.37.40 

Categorie: 160+ 

1. Swol 1894 2.10.5* 160+ 2.12.45 

Categorie: 200+ 

1. ZSC Oceanus 1 3.07.0 200+ 3.01.25 d 



uiTSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Programmanummer: 24 4 x 50 m estafette vrij beren 

Categorie: 80+ 

1. DES Den Haag 1. 48. 0 80+ 1.55.95 d 

Categorie: 100+ 

1. Arke Dinkel 1.41.0 100+ 1.41.78 

Categorie: 120+ 

1. Uebach-Palenberg 1.51.0 120+ 1.52.37 
2. De Roersoppers 1. 57. 0 120+ 1.53.03 
3 . Aalscholver 1. 56. 0 120+ 2.00.23 
4. Swol 1894 3 2.04.0 120+ 2.07.24 
5. Old Dutch 1.56.0 120+ 2.20.96 

categorie: 160+ 

1. zsc aceanus 2.14.0 160+ 2.00.36 
2. Swol 1894 1 2.20.0 160+ 2.06.09 
3 . ESCA AZC 2.03.0 160+ 2.22.48 

Categorie: 200+ 

1. U-Club Tallinn 2.10.0 200+ 2.05.77 
2. Swol 1894 2 2.20.0 200+ 2.08.98 NMR 
3. Aqua Novio 11 94 1 2.15.0 200+ 2.18.26 

Programmanummer 25 200 m Wissel Dames 

Categorie: AA 

1. M. Ijzerman AA ZPC Breda 3.00.0 72-772 2.52.52 
2. A. Schouten AA swol 1894 3.00.0 72-262 3.02.67 
3. M. Oomens AA ZPC Breda 3.45.0 70-767 3.24.04 

Categorie: A 

1. s. Schacke A Oukyo-de Otter 2.30.0 69-674 2.30.45 
2. E. Kuiper A De Duikelaar 2.48.0 66-061 2.44.56 
3 . M. Verwaard A ZPA Almelo 2.43.0 69-567 2.46.44 
4. M. Le Loux A De Aalscholver 2.42.0 65-280 2.47.70 
5. u. Rotharmel A Uebach-Palenb. 3.08.0 25- 3.02.71 

Categorie: B 

1. A. Kraus B SG Gladbeek 2.24.0 60-023 2.31.72 
2. J. Cromjongh B De Zwoer 2.39.7 64-239 2.54.92 

Categorie: c 

1. L. Wibbelink c Steenwijk '34 2.55.0 59-300 2.47.21 NMR 

Categorie: D 

1. B. Statkeviciene D Vandenynas 2.58.0 53- 2.52.97 
2. c. Nieuwenhuis D Swol 1894 3. 01.0 51-192 3.00.55 NMR 
3 . G. Bak D Swol 1894 3.30.0 51-014 3.28.85 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: F 

1. J. v Berkel F De Gouwe 

Categorie: G 

1. J. van Bergen G Het Y 

Categorie: H 

1. A. de Vos H De Vos 

Programmanummer. 26 200 m. Wissel Heren 

Categorie: AA 

1. M. Scholtens 
2 . M. vd Nes 

Categorie: A 

1. J. Kuijlaars 
2. M. Keemers 
3. M. Erke 
4. A. Crispin 
5. N. Ijzerman 
6. E. Looijenga 

Categorie: B 

AA 
AA 

A 
A 
A 
A 
A 
A 

1. E. v Norden B 
2. K.J. v Overbeeke B 
3. A. de Rover B 
4. R. Phaff B 
5. M. Tuyl B 

Categorie: c 

1. B. van Gent 
2. A. Pantekoek 

Categorie: D 

1. c. Bos 
2 . S. Broek 
3. G. Hogendoorn 
4 . P . Husslage 

Categorie: E 

c 
c 

D 
D 
D 
D 

1. D. Uijtenbogaart E 
2. H. Wisselo E 

Categorie: F 

1. R. Hanou 
2. M. Bottin 

F 
F 

DES Den Haag 
De Aalscholver 

ZPC Breda 
ZPA Almelo 
Rheindahlen 
Old Dutch 
ZPC Breda 
De Aalscholver 

AZ&PC 
OZ&PC 
de Futen 
Rapido '82 
Old Dutch 

VZC Veenendl 
ZV Rotterdam 

De Roersoppers 
De Aalscholver 
Kell. Keuk. 
ZPC Breda 

De Dolfijn 
AZC Masters 

Oceanus 
SV Langenfeld 

3.25.0 

3.28.0 

3.38.0 

2.40.0 
2.49.9 

2.22.5 
2.31.0 
2.31.5 
2.35.0 
2.50.0 
2.49.5 

2.12.0 
2.21.7 
2.29.0 
2.30.0 
2.59.0 

2.30.0 
3.50.0 

2.35.0 
2. 41.2 
2.52.6 
2.45.0 

2.33.0 
3.15.0 

2.44.0 
3.15.0 

42-801 3.04.17 

35-118 3.31.91 NMR 

34-003 3.45.81 NMR 

74-414 2.49.34 
71-187 2.57.52 

66-024 
69-203 
68-226 
65-012 
69-agv 
66-297 

64-
62-675 
64-701 
62-254 
60-021 

2.26.35 
2.30.09 
2.31.00 
2.37.84 
2.41.44 
2.48.78 

2.17.29 
2.24.90 
2.25.18 
2.28.19 
2.43.55 

55-150 2.31.44 NMR 
58-452 3.11.46 

53-018 
54-260 
52-068 
54-153 

2.39.91 
2.41.82 
3.04.75 
2.43.80 d 

47-665 2.35.80 
47-001 3.18.56 

43-682 2.50.27 
44-706 3.18.05 



UITSLAGEN 12e OPEN NEDERLANDSE MASTERS ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN KORTE AFSTANDEN 

Categorie: G 

1. N. Geers 
3. R. v Gestel 

Categorie: I 

1. K.H. Knops 

G 
G 

I 

De Gouwe 
W.Z.K. 

Rheydt 

2.57.0 
3.30.0 

3.17.0 

38-606 2.58.96 
35-002 3.21.80 

40-829 3.21.70 




